
Smlouva 
o nájmu nebytových prostorů.

Statutární město České Budějovice se sídlem Nám. Přemysla Otakara 11. č l. 2. 370 92 
České Budějovice, JČ 002 44 732. 
zastoupené příspěvkovou organizací Základní škola. O. Nedbala 30, 370 05 České 
Budčjovicc. IČ 600 77 093, zapsanou v oddílu Pr, vložce 67 obchodního rejstříku, 
vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích a jednající p. Mgr. Miroslavem 
Poláčkem. ředitelem školv. 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta, Jírovcova 
24/1347, 370 04 České Budějovice. lČ 600 76 658. 
jednající p. Prof. MUDr. Milošem Velemínským, CSc, děkanem fakulty, 

uzavt:cly níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 116/1990 Sb. v platném znění 
tuto 

smlouvu o nájmu nebytových prostorů 
a úhradě služeb, spojených s jejich užíváním 

I. 
Úvodní ustanovení. 

I. Pronajímatel je vlastníkem dále uvedených nemovitostí, a to pozemku parcel.č.
2061/284 zast.pi. a na něm stojící stavby objektu občanské vybavenosti č.p. 1138 obci
České Budč_jovice a katastrá.iním území č·cské Budějovice 2, zapsaných v kataslru
nemovitostí, vedeném pro toto katastrální území Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj
se sídlem v Českých Budějovicích. katastrálním pracovištěm tamtéž, na listu vlastnictví
č. l. V právě uvedené stavbě se nacházejí nebytové prostory, které jsoti předmčtern této
smlouvy a které jsou podrobně popsány v jejím článku II., odst. I.

2. Smlouva se uzavíd1 k naplnění usnesení rady Města České Budějovice ze dne 16. 8.
2006 č. 725/2006. kterým byl m.j. schválen pronájem předmětu té.Lo smlouvy .J ihočeské
uni\ erzitě v Českých Budějovicích. Osoby, uzavírající tl.lto smlouvu prohlašují. že
k jejímu uzavření jsou oprávněny a řádně pově.řeny.

TI. 
Předmět a účel nájmu. 

I. Viedmětern míjmu jsou veškeré nebytové prostory v části objektu občanské vybavenosti
č.p. 1138 na po7.emku parcel.č. 2061 /284 zast.pi. a nádvoří ( části bývalé základní školy)
na adrese !:my Destinnové 46 v Č'eských nudějovicích. když Lato část objektu je
vyznačena zákresem do kopie katastrální mapy, Lvohcí pr-ilohu č. 2 a nedílnou součást
této smlouvy, a to:



2 

• v pi·ízemí: 
čt) ři učebn). každá o ~'měře 64 111L podlahové plochy a jedna učebna \') mt!ř s.:: 
m2 podlah vé plochy. 
f·i kabin 'ty o ,·ýměrách 17 111..c.., 16 m2 a 38 m2 podlahové plochy. 

tři WC o výměrúch 24 1112. 21 rn2 a 3 1112 pod lahové pi hy a 
chodba o výměr·.., 13 - 1112 podlah vé pi chy. 

• , Pf\'ním patře 
čf) ři učebny. kaJdá o Y)'.měře 6-t- m_ podlahové plochy a jedna učebna výměf· T 
n,_ podlahové plochy. 
tři kabin ly o ýt 1ěrách l G m2. 16 m2 a 21 m2 podlahové ploch .. 
tři WC n výměrách 24 1112. 2 l 11 2 a..., m2 podlah vé plo hy a 
ch dba o ,·ým · r-e I - nu. podlah Yé pi ch). 

'J Celková plocha prona_jímaných 1 b_ to ý h pro torč1 tak činí 1130 1112. z toho pak 
podlahová plocha učeben činí 640 1112, kabinetů 124 rn2. sociáln ích zaUz-ní 96 1112 a 
chodeb 270 111- . ve~keré touto mlouvou prona·ímané nebytové prostor . . které 
nájemce za p dmín k "této mlouvě sjednaných do nájmu b z v~·hrad přijímá. budou 
uži,ány v S( uladu jejich tavcbněprávnim sta,em pro účely pr YOZ \'ání , ~·uky. 
vědecké a dopli'tkov · či n no. ti v rám i raturn nájen e_ 

111. 
., Vznik, doba trvání a zánik nájmu . 

1. ájem, zniká dnem I. I dna 2007 a sjednává na dobu neurčitou. účinno tí od tohoto 
dn bud nójcmcc platit jeclnnn · ru.íjcmné a dal ~í platby v oulad u tout mlou ou. 
Předrnyl nájmu bude nájemci protoko l árně př dán ve V7.ájemně dohodnutém termínu bez 
odkladu ro p dp1 ·u této ·m lou,·y, a 10 z jména z du odu jeho příprav.' pro p itřcb)-
1:aháj ní v)'·uk) nájemcem. K protokolárnímu pi-edání pi·edm'tu najmu mu I dojít i k 
dni zaniku n{~jmu. 

2. Nájem lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou vi·pověd í bez uvedení důvodi'.1. 
Výp vědní lh t.'1ta se ~j dnává cst i mě íční a počíná běžet od prvého dne kalendářního 
mc:síce násl dujícího po doručení , ·ýpov'di druh ' mluvní traně na její adr u. 
u,· d n u , áhlaví této ·mlouv). poch) bno tech ·e má , ~pov"ď La doručenou 
uplynutím třetího dne násl dují ího po předání ")·p vedi k rnštoYní ph::prnvě 

doporučeným d pisem na adresu druhé mluvní strany. 

3. Nájemní p mčr mLJže zaniknout také j dno tranným odstoup ním <l smlou ) 
v pí mné formě. m-· ak pouze z tě hro důvodť1: 

a)sc trnnypr najímat levpřípad',žcnáj rnce 

• př predchozí pí ernn' upozornění na možno t odst upení d smloU\")' neplatí 
nájemné a záloh na posk_ Lovani lužb) ve sjednané vf · i. 

• provádí sta\' bní úpravy v najatf h pro LOrech b z předchozího písemného s uhla u 
pr naj ímatclc. 

• porušuje dohodnut)' úče l nájmu a provozuje v najat)1Ch nebytových prostorech j in ' 
cin no ti, 

• da předm 't nájmu nebo jeho čá t d podnájmu b z předchozího pí emného 
. ouhlasu pronajímatele neboj j umožní uží\'at tř Lím o obám. případ oprav11ující 



3 

k odstoupení od smlouvy se však nejedná. pokud se tyto tře t í osoby podilcjí na 
pro zování výuky. věd cké a dopli'lk vé čin nosti nájemce buď přímo. nebo ve 
polupráci ním: 

b) e strany n,\i mce v případě. že pr nají mat I 

• porušuje svou zákonnou povinnost udržovat pi· dmět nájmu e ta u. způsob i l m 
k řádnému užh ání pro d hodnuti účel. 

• př , předchozí písemn · up zornfoí řádně n p kytuj slu2by s užíváním pf"edměLu 
nájmu spoj né: 

• před mět náj nrn se b z zaviněn í nájemce tane n zpt:1sobi! )1111 k užívání pro sj ednaný 
účel; 

• j dnostranně poža<luje mezi roční zvýšení nájenmého. Z\ .'v ní náj 1111 ' ho však není 
dli\ odem pro od t upen í od ml o U\ y , případě. že e na l m mluvní tranv 
, souladu ujednáním čl. I . odst.6 této smlou y dohod! ·. 

4. Doručením odstoupení od smlouvy se tato smlouva ruší niko li v od počátk u . ale 
práYními účinl y ke dni doručen í od loupení od mlouvy druhé mluvní straně. jak 

b:,, lo , ýslovně mezi úca tníky ujednáno. doruč vání od toupení od smlouY) platí 
bdobně odst._ tohoto -;lánku mlom') o doručo,·ání , ýpovědi. 

IV . 
.N á · emné a způ ob jeho placení 

I. Ročn í , ýše nájem ného byla ' lanovena dohouou . ml uvních Lran a činí částku 160.600.
Kč (tri tašeclc {Htiskšcstsct ko run če k.ých ). Mčsíční spU1lk~1 m\jemného pak činí 

čá tku 30.050 -Kč (třicetti ícpade át kornn ce kých). 

..., 

"' .) . 

předcho7ím od. ta, ci tohoto clánku uYedená výše ročníh nájernn 'ho b:, la dohodnuta 
jako ná bek , ) měr) podlaho, ých pi ch jedn tl ivý b mL rn tí a ročních a/eb -oo.
Kč/1 1112 podlahové plochy učeben . 2:0 .- Kč/ l 111 2 podlahové ploch),· kabinetú a 1 0,
K.č/ l 111- podlahové plochy ociál nkh zař íze ní. Z podl ahové plocby chodeb není 
n~j mn vymeronin am o tatnou azbo u a platí za dohodnuté. že se považují 7a 

ploch) . podm i ňují i užh ání , <·še p ciliko\'aných místno tí. k jej i hž uží\'ání 
vn zbytn · nutn ' m r L ahu již byl pri hlédnuto pí·i Jednávání ročních aLcb 

zbývajících nebytov)'1 h pro to rů a pi cha ch deb .i tak _j iž v těch to ro nich azbách 
náj emného Lap čí tá n a. 

4. mluvn í strany ujednávají, ž platby za sp t řebova no u elektrickou energ ii. dodávky 
tepla a t pi' užitkové "ody a platby za , odné. lačné a odvád -ní srážkovi'Ch voď budou 
nájemc m hrazeny od dne , ·zniku nájmu formou měsi'ních zál h. a t 7áloha na 
·po t řeb \'anou elek trickou energii , c v~ši l_. 666 .-Kč . zá loha na vodné a točně ,c ,·<ši 



I 

4 

5.867.-Kč a Láloha na dodávku tep la ve výši - 6 . 667,-Kč. Celková výše měsíční zálohy 
na poskytované služb. činí 75.200,-Kč ( sedrndcsMpčtti ícdvěstě korun českých). 
Pr na,jimatel je povin n předložit nájemci vyúčtování záloh na poskytované služty do 
patnácti dnů ode dne. kdy sám ob rží tato , . účtováni od pří lušných dodm arelt'i. 
Doplatek či nedoplal k za po kytované Južb) j platn). r sp. návratn · v lenninu 
nejbližsí měsíční splátky náj mného. pokud b. v konkrétním pfipndč nedošlo k jiné 
doh lě. ýš Láloh na p sk) tované Južby bude každoročnč vžd po vyúčtování jejich 
dodavatel i aktuálně pt-izpůsob nn nájemcem skureč ně odebraného množství pLemným 
dodatkem k t0to srn I iuvě. 

5 .. ohledem na, předch zím od tavcj uvedenou skul čno L e mluvní Lrany za,•azqjí. že 
v období ro vzniku nájmu budou pol čně hledat taková te hnická oratření. která b) 
zab Lpečila , la · tní měření ná.iemcem , potřebova1 ých mn žst, í. Případně potřebná 

povolení vef- jnopráYní h orgánú a majirelí'1 správcú) příslu ných s[tí opatří mluvní 
strany ve vzájemné součinnosti, ' azcní měřidel a s lím pro 1e<.lená opatření se uskuteční 
na náklady nájemce. V rf'ípadě končen í ná.imu budou taková zařízen( ponechána na 
rnístč a nájemce má právo na úhradu ynalož.ených nákladú pc) odpočtu jejich 
opati· bcní. 

6 . • mlu\'nÍ stran) c Ill hou dohodnout na úpraYč roční výše n~jemn ' ho o vli, inílace_ 
nejdi"íve však v druhém roce trvání nájemníhc poměru. Případná úpravn výše najemného 
o vl iv inJlacc bude ře~ena písemnými doda tky této . rn lou vy; za vyjedná ací ník lad pro 
uzav1· ní dodatku smlouvy buJou použity oficiáln í statist ici é úJaje o vývoji cen 
o tatrn'th podnikatel k)°1ch luž b (pronájem vla tnich n movito tí). z, eřejň ivané 
č: k~·m statistick~·m úřad m. 

v. 
Další práYa a povinnosti účastníků smlouvy. 

1. Pronajímatel je povinen předat nebytové pro tory ve tavu Zl úsobilém ke sm lm·enému 
účelu užívánL , , řádném tavu a tomt je ud ržovat. Pf·evzetí neb)1ových rrostorú. 
, ·(: tne jejich . iavu. tavu měřidel. počtu předan)1ch klíčů a v~ ba, cní bud 
prot k.o lo dno v předávacím pr tokolLL který podcp[ í pronajímatel a najemcc. 

2. Pronajímatel jL' povinen zajistit řádný a ncrnšenf v_>kon n~jemních práY nájemce po 
c lou dobu mí.j mního vztahu. aby bylo 11107110 dosáhnout jak úče l u té lo smlom•y. tak i 
účel u U7.ÍYání n bytových prost r. 

.., . Pronajímatel n bojím pověi'ená osoba j oprávněn v. toupit d neb:vtm )"ch prostor za 
při lomnosti ná' emcc nebo jím pověřené o ob} ( praco, nich dnech a Y běžných 

pro, omí h hodin-kh náj mc ) za účel m I on tro ly d držováni podmínek této mlouv;, a 
provádění údržby, nu tných oprav '·i provádění ko ntrol)' elektrickél10. plynového. 
vodovodního a dalših vedení. je tliže je toho zapolf· ·bí . 

--l. áj m e je prá\.něn užívat ncb11ových ro tor , ro.l ahu a k účelt1 ule teto mlom1 a 
t po celou dobu nájemního vzrahu. roz ahu nezbytně nutn ' m je Jak oprávněn uzívaL 
přístupy k budo ě z veřejného prostra.n tvi pře poz mek ,e vla tnict, i pronajimatele 
v r Lsahu . vyznačeném na k J ii nírnku kata. trální mapy, tvoří im přílohu této 
smlouvy. 

áj mce není oprávněn bez pLSemného souhlasu pronajímatele provádčt \ ncbyt ,,ých 
pro tarách tavebni úpra,-y ani jin u změnu neb_ tov~1ch pr t r nebo jejicl1 ,·yba,ení. a 



5 

to ani na S\'Ůj náklad. V případě. že pronajímatel odsouhlasí sta,·ební úpravy a opravy 
předmětu pronájmu lm:izené nájemcem nad rámec běžné údržby. jsou smluvní strany 
povinny písemným dodatkem smlouvy odsouhlasit rozpočet stavebních úprav. termín 
reali/..ace stavebních úprav, podmínky da11ových (účetních) odpisů. způsob vzájemného 
finančního \)TOvnání \' případě skončení nájmu. jakož i další podmínky ti'·kající se 
konkrétních stavebních úprav, které si smluvní strany stanoví. 

6. Nájemce je povinen odstranit závady a poškozenL které v nebytOV)'Ch prostorách nebo
v objektu způsobil on sám nebo osoby. které do nebytových prostor či objektu s jeho
souhlasem nebo vědomím vstoupily: nestane-li se tak. je pronajímatel oprávněn po
předchozím písemném upo?.Ornění m\jemce závady a poškození odstranit sám a
požadovat od nájemce náhradu Yynaložených nákladů.

7. Nájemce se zavazuje provádět a zabezpečovat úklid a čistotu přístupu do budovy ode
dne vzniku nájmu. Nájemce je povinen zajistil odvoz a zneškodnění odpadu vzniklého
při jeho činnosti.

8. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat
nebytové prostory nebo jejich část do podnájmu.

9 Nájemce je povinen udržovat nebyto\'é prostory v r-ádném staYu. jinak odpovídá za 
škodu. která tím pronajímateli vznikne. Náklady spojené s provozem a obvykf )1m 
udržoyáním nebytových prostor hradí nájemce. 

I O.f\'ájcmce _je poYinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli potřebu opra,·, které 
má pronajímatel provést a umožnil provedení těchto i jiných nezbytných oprav. jinak 
odpovídá za škodu. která by nesplněním povinnosti pronajímateli vznikla. 1\ájemce je 
povinen snášet omezení v užívání najaté Yčci ,. rozsahu nezbytně nutném pro provedení 
těchto oprav a udržovacích prací. 

11. Pronajímatel neodpovídá za jakékoli,· škody vzniklé v pronajatých prostorách, zejména
za škody na vnesen)ch věcech a není povinen uzavírat v tomto srn) slu žádné pojistné
smlouvy.

12.Nájemce je poYinen zajistit vlastním nákladem pojištění moviti',ch věcí a zařízení
nacházejících se v nebytových prostorách.

13.Pronajímatel zajistí na sv(1j náklad pojištční předmčtu nájmu. V případě vzniku pojistné
události je povinen pronajímatel pojistné plnění použít k odstranění \'Zniklé škod) a
k obnově pfoclmětu pronájmu. bude-I i to účelné.

14.Pronajímatel podpisem této smlouvy uděluje nájemci. jako vlastník nemo\'itosti. souhlas
k uzavření obchodních smlu,· s dodavateli služeb (médií) souvisejících s nájmem
nebytových prostor. které si zajišťuje nájemce vlastním nákladem.jak již výše uvedeno.

I S.Nejpozději ke dni skončení nájmu je nájemce povinen pronajímateli odevzdat nebytové 
prostory Yyklizené (od mo,·itých věcí vlastnicky patr-ících nájemci) a v r·ádném stavu. 
s přihlédnutím k jcjich obvyklému opotřebení. O předání nebytových prostor sepíší 
smluvní strany zápis, ve kterém bude uveden zejména stav předaných nebytových 
prostor s uvedením případných závad. sta\' mčřidcl, počet pr-cdaných klíčt1 a případně 
dalšího vybavení. Nájemné a případné zálohy za služby je nájemce pO\'inen platit do 
vyklizení nebytOV)'Ch prostor. Předání se uskuteční nejpozději do 18.00 hodin dne, 



6 

k němuž náj m nebyto,·)'· h prostoru zaniká. 

16.Nájemce ·e oprávněn po dohodě s pron.úímatelem pnmerenýrn zpú obem na 
dohodnutém mistč označit př dmčt nájmu Y~m názvem. Yentuetn· daťirni údaji . 

17. '~je111ce je povinen v nebytových prost rách dodrlo at platné právní předp i ,· y českého 

právního řádu s uvisející s př dmětem j ho č i n n ost i , zejm 'na protipožární. h gienické, 
b zpc·no tni. ek I gick' ap d. 

18. častní i smlouvy s zava:wjí případn · s1 ory, vznikl ' při naplfwvání této , ml u y. 
fo"it pi'cd v'ím Jahodou a vzáj rnnÝm jednáním. 

VI. 
Ustanovení všeo becná a závčrečná. 

I Tato :mlom a nab~ \'á platno ·ti dnem jejího p dpi u oběma mlu,·ními ·tranami a právní 
účinnosti dnem 1. 1. 2007. Zá\'a7no ·t j jích u tanovení. upravujících vzájemne , 7Lah) 

účastníkt.t pi·edchá7ející dn i jej í právní úč im1 ti jako ce lku tím nejsou dotčena 

2. mlou a je . ep. :ína v dv u stejnopi ch o e Li listech j dno trnnně p an~·ch a Je.11 
nedíln u součástí ·e příloha ;_ 1 - fotokopie oprá, nění .i lna! La pronajímatele a příloha 
č. 2 - sn ímek kaL·1stráln í mapy s vyznačením budovy. v niž se pI-edměl nújmu nachází a 
pr-ísturu k ní z veř jné komunika c I ř poz rn I ve , la tni t\'Í pronajímat I . Každá 
smlm ni trana obdržela o jcdn m ,·yb t vení mlouvy při jejím p dpi u . 

.., . Ve věcech touto mlouvo u vý lovn · neuprnven)'.'ch ·e právní ztah jejích účastní ků řídí 
7ákon m č . l 16/ 1990 , b .. v platn ·m zn~ní a prípadně občanským zák níkem 

4. Účastníci smlouvy po _jej ím p,·eét ní\~- lom· pr hlašují. že · jejím obsahem souhlasí a 
ž je I rojev -m jejich svobod né a pravé vůle. prosté I Í ně a omy lu, na di'1 az čeho?. 

pripojuji s, é I odpis) stano, cným způ ·obern. 

V Čes!,:_' ch Budějovicích dne 11 .1 { . Ji 

Pronajímatel: 



., 




